

**iFLOK Fokus ApS**

**Østre Allé 6**

**9530 Støvring**

**CVR-nummer 31770599**

**Årsrapport**

**1. januar 2017 - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 30. maj 2018



Ole Kollerup

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

iFLOK Fokus ApS  
Østre Allé 6  
9530 Støvring

Telefon:	29221668
Hjemmeside:	<a href="http://www.iflok.dk">www.iflok.dk</a>
E-mail:	<a href="mailto:ok@iflok.dk">ok@iflok.dk</a>
Hjemstedskommune:	Rebild
CVR-nummer:	31770599
Regnskabsperiode:	1. januar 2017 - 31. december 2017

### Direktion

Ole Kollerup  
Dan Hartmann Johansen

### Pengeinstitut

Spar Nord

### Revisor

Dansk Revision Aalborg  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Sofiendalsvej 85  
9200 Aalborg SV

Kontaktperson:  
Marianne Bæk Jensen

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med salg af kompetenceudviklingsydelser samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed. Udvikling og test af nye ydelser har udfyldt hele årets aktivitet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet var i 2017 blev et underskud, og dermed ikke tilfredsstillende. Resultatet er en smule forbedret i forhold til 2016.

Underskuddet beror på, at ledelsen fandt det nødvendigt for virksomhedens overlevelse at foretage yderligere og omfattende markedstestning med efterfølgende justering og nyudvikling af ydelser. Alt sammen i forlængelse af udviklingsindsats, der blev igangsat sidst på året i 2015.

Det blev færdigt i april 2018. Vi er fra 2. kvartal 2018 på markedet med et markant forbedret udbud af ydelser og værditilbud.

### **Forventet udvikling**

Vi har løbende gennem 2017 og videre i 2018 fået tilgang af den fornødne likviditet fra anpartshaver til sikring af selskabets overlevelse. Der er likviditet på plads til sikring af driften frem til september, hvorfra salget skaber drifts- og likviditetsoverskud, som sikrer den videre og vedvarende fortsatte drift.

Vi har i 2017 bevist, at vi mestrer en meget lav omkostningsramme, som allerede er intensiveret med yderligere besparelser i 2018. Samtidig har den massive udviklingsindsats frembragt et meget stærkt ydelsesudbud, der efter et år med test og justering endelig er klar til markedet. Derved står vi markant stærkere end nogensinde tidligere.

Vi forventer en positiv drift fra september 2018 og et positivt resultat for 2018 som helhed. Der vil i de kommende år blive realiseret en stærkt stigende indtjening, præsterede overskud og nedbringelse af gæld. Dermed forventes egenkapitalen at blive reetableret i løbet 4-5 år.



		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
<b>Perioden 1. januar - 31. december</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>-142.812</b>	<b>-149</b>
1	Personaleomkostninger	-67.379	-104
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-210.192</b>	<b>-252</b>
	Finansielle indtægter	333	2
2	Finansielle omkostninger	-86.955	-73
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-296.814</b>	<b>-323</b>
	Skat af årets resultat	-59	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-296.873</b>	<b>-323</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Overført resultat	-296.873	-323
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>-296.873</b>	<b>-323</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. december</b>			
3	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	8
	Deposita	0	10
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>18</b>
	Udskudte skatteaktiver	497.800	498
	Tilgodehavende skat	110	0
	Andre tilgodehavender	11.905	20
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>509.815</b>	<b>518</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>509.815</b>	<b>518</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>509.815</b>	<b>536</b>

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 31. december</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	-2.393.351	-2.096
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.268.351</b>	<b>-1.971</b>
	Kreditinstitutter	103.678	78
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.296.231	1.275
	Gæld til associerede virksomheder	577.362	571
	Anden gæld	800.894	583
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>2.778.165</b>	<b>2.507</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.778.165</b>	<b>2.507</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>509.815</b>	<b>536</b>
5	Usikkerhed om going concern		
6	Eventualaktiver		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2017	2016		
	DKK	1.000 DKK		
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
	Løn og gager	59.028	93	
	Andre omkostninger til social sikring	10.773	13	
	Øvrige personaleomkostninger	-2.422	-2	
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>67.379</b>	<b>104</b>	
	Gennemsnitlig antal beskæftigede	2	2	
<b>2</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	Renter tilknyttede virksomhed	38.159	38	
	Renter tilknyttede virksomheder	17.182	17	
	Andre finansielle omkostninger	31.614	18	
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>86.955</b>	<b>73</b>	
<b>3</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
	Kostpris 1. januar	5.350	5	
	Afgang i årets løb	-5.350	0	
	Kostpris 31. december	0	5	
	Værdireguleringer 1. januar	2.750	1	
	Årets værdireguleringer	-2.750	2	
	Værdireguleringer 31. december	0	3	
	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
		<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	
		<b>tal</b>		
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	125	-2.096	-1.971
	Årets resultat	0	-297	-297
	<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125</b>	<b>-2.393</b>	<b>-2.268</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

## 5 Usikkerhed om going concern

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet var i 2017 blev et underskud, og dermed ikke tilfredsstillende. Resultatet er en smule forbedret i forhold til 2016.

Underskuddet beror på, at ledelsen fandt det nødvendigt for virksomhedens overlevelse at foretage yderligere og omfattende markedstestning med efterfølgende justering og nyudvikling af ydelser. Alt sammen i forlængelse af udviklingsindsats, der blev igangsat sidst på året i 2015.

Det blev færdigt i april 2018. Vi er fra 2. kvartal 2018 på markedet med et markant forbedret udbud af ydelser og værditilbud.

### Forventet udvikling

Vi har løbende gennem 2017 og videre i 2018 fået tilgang af den fornødne likviditet fra anpartshaver til sikring af selskabets overlevelse. Der er likviditet på plads til sikring af driften frem til september, hvorfra salget skaber drifts- og likviditetsoverskud, som sikrer den videre og vedvarende fortsatte drift.

Vi har i 2017 bevist, at vi mestrer en endog meget lav omkostningsramme, som allerede er intensiveret med yderligere besparelser i 2018. Samtidig har den massive udviklingsindsats frembragt et meget stærkt ydelsesudbud, der efter et år med test og justering er endelig klar til markedet. Dermed står vi markant stærkere end nogensinde tidligere.

Vi forventer en positiv drift fra september 2018 og et positivt resultat for 2018 som helhed. Der vil i de kommende år blive realiseret en stærkt stigende indtjening, præsterede overskud og nedbringelse af gæld. Dermed forventes egenkapitalen at blive reetableret i løbet 4-5 år.

## 6 Eventualaktiver

Selskabet har i alt et udskudt skatteaktiv på kr. 634.200, hvoraf kr. 497.800 er aktiveret og forventes at kan benyttes inden for 3-5 år.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet iFLOK Holding ApS for danske selskabsskatter og kil-deskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kil-deskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2017	2016
<b>Noter</b>	DKK	1.000 DKK

---

**8 Kontraktlige forpligtelser**

Selskabet har en erhvervslejeforpligtelse, der tidligst kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31.12.2017 kr. 30.306.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
